
AM\1212874CS.docx PE655.420v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.9.2020 A9-0144/81

Pozměňovací návrh 81
Alexandr Vondra
za skupinu ECR

Zpráva A9-0144/2020
Jutta Paulus
Celosvětový systém shromažďování údajů o spotřebě topných olejů u lodí
(COM(2019)0038 – C8-0043/2019 – 2019/0017(COD))

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 3 a (nový)
Nařízení (EU) 2015/757
Čl. 9 – odst. 2) – písm. b)

Platné znění Pozměňovací návrh

3a) V čl. 9 odst. 2 se písmeno b) mění 
takto:

b) loď podle svého rozpisu plaveb 
uskuteční více než 300 plaveb během 
vykazovaného období.

„b) loď podle svého rozpisu plaveb 
uskuteční více než 30 plaveb během 
vykazovaného období.“

Or. en

(https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:02015R0757-
20161216&qid=1599666253715&from=CS)

Odůvodnění

Monitorování jednotlivých plaveb je jak pro posádku, tak pro personál na pevnině vzhledem k 
vysokému počtu zastavování v přístavech EU velmi zatěžující. Stávající prahová hodnota 300 
plaveb v praxi znamená, že mnoho lodí pobřežní plavby, kromě plavidel pravidelné trajektové 
přepravy na krátkou vzdálenost, není schopno toto ustanovení využít k ročnímu podávání 
zpráv. Snížení prahové hodnoty na 30 by stále znamenalo splnění cílů nařízení, ale podstatně 
se tím sníží administrativní zátěž posádky a pobřežního personálu.


